
Hýl obecný - pracovní list na tvorbu otázek na téma Ptačí krmítko 

- do každého pera mohou žáci napsat jednu badatelskou otázku.  

Na závěr si mohou hýla vybarvit. 

1. Zeptejte se žáků, které otázky je napadají, když se řekne krmítko pro ptáky. Mohou se 
týkat výroby ale i ptáků, kteří budou na krmítko přilétat. Otázky sepište. Schválně 
jestli zvládnou ke každému druhému peru zapsat jednu otázku? 

2. Vyberte otázky, na které můžete při výrobě krmítka nebo při následném pozorování 
krmících se ptáků, odpovědět. Například: Kolik dřeva spotřebujeme na výrobu 
krmítka? Za jak dlouho dokážeme krmítko vyrobit? Kolik druhů ptáků na naše krmítko 
přiletí první hodinu po jeho zavěšení. Které druhy ptáků na krmítko přiletí první 
týden? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


